
Заявления для граждан, проживающих (зарегистрированных) на 
закреплённой за МОУ СШ № 24  территорией, в 1 класс будут приниматься 

с 29.03.2024  с  9.05  по 5 сентября: 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 
уведомлением о вручении; 

- лично при посещении МОУ СШ № 24; 

- в электронном виде на портале образовательных услуг Волгоградской 
области https://es.volganet.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА 

от 12 февраля 2024 г. 

N 101 

О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

ВОЛГОГРАДА ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД-ГЕРОЙ 

ВОЛГОГРАД 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", в целях обеспечения территориальной доступности 

муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда, руководствуясь 

статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 

постановляет: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения Волгограда за 

территориями городского округа город-герой Волгоград согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. …… 

 Глава Волгограда               В.В.МАРЧЕНКО 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа N 24 имени Героя Советского 

Союза А.В. Федотова Кировского района Волгограда" 

Ул. им. Кирова 1 - 98, 98а 

Ул. Лавровая 1 - 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

https://es.volganet.ru/


43, 44 - 90 

Ул. Астраханская 1 - 85 

Ул. им. Никитина 1 - 34 

Ул. Терновая 1 - 42 

Ул. им. Добролюбова 1 - 95 

Ул. Репродукторная 1 - 46 

Ул. им. Гастелло 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31 

Ул. Еловая 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 

42 

Ул. Конноармейская 1 - 31 

Ул. Краснолиманская 1 - 39 

Ул. им. Пожарского 1 - 38 

Ул. Бурятская 1, 2а, 3 - 20, 20а, 21, 23 

Ул. Щелковская 1 - 30 

Пер. Балканский 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 

Ул. Колосовая 6, 8, 8а, 10, 12, 18 

Ул. Фруктовая, ул. Плановая, ул. им. Достоевского, ул. Омская, ул. им. Белинского, ул. им. 

Чернышевского, ул. Молодежная, ул. Аврорская, ул. Шлюзовая, ул. Североуральская, ул. Пехотная, 

ул. Братская, ул. им. Шекспира, ул. Красноуфимская, ул. им. Ромена Роллана, ул. им. Шевченко, ул. 

им. Луначарского, ул. Декабристов, ул. Липовая, ул. им. Короленко, ул. Мопровская, ул. им. Лескова 

1-я, ул. им. Лескова 2-я, ул. Учетная, ул. 26 июня, ул. Механическая, ул. Параллельная, ул. Усть-

Бузулукская, ул. Североморская, ул. Кленовая, ул. им. генерала Апанасенко, ул. Клязьминская, ул. 

Красных партизан, ул. Абганеровская, ул. Мингечаурская, ул. Строительная, ул. Ртищевская, ул. 

Каменная, ул. им. Чехова, ул. Магнитная, ул. Литовская, ул. Ковыльная, ул. Пальмовая, ул. Майская, 

ул. Пилотская, ул. Камышинская, ул. Нижнетагильская, ул. Мелитопольская, ул. Михайловская, ул. 

Минеральная, ул. Сиреневая, ул. им. Покровского 1-й проезд, ул. им. Покровского 2-й проезд, ул. им. 

Покровского 3-й проезд, ул. им. Покровского 4-й проезд, ул. им. Покровского 5-й проезд, ул. им. 

Покровского 6-й проезд, ул. им. Покровского 7-й проезд, ул. им. Покровского 8-й проезд, пер. 

Кленовый, пер. им. генерала Апанасенко, пер. Дашавский, пер. Даниловский, пер. Псковский, пер. 

Железный, пер. Советский, пер. Гороховский, пер. Усть-Каменогорский, пер. Воткинский, пер. 

Октябрьский, пер. Мраморный, пер. 1-й Майский, пер. 2-й Майский, пер. Гжатский, пер. Ковыльный, 

пер. 1-й Набережный, пер. Лиговский, пер. Ольховский, пер. Щелковский, пер. Михайловский, пер. 

Мелитопольский, пер. Московский, пер. Краснолиманский, пер. Пилотский, пер. Волжский, ул. им. 

Покровского, ул. Себряковская, ул. Природная, ул. Алтайская, тер. СНТ Восход, тер. СНТ Сластена, 

тер. СНТ Берендей, тер. СНТ Кировец 

 

 

 



 

ГРАФИК РАБОТЫ  КОМИССИИ  ПО  ПРИЁМУ  ДОКУМЕНТОВ 

НА  2024-2025  УЧЕБНЫЙ ГОД 

Понедельник – 13.30 – 16.30 

Вторник – 8.30 – 12.30 

Четверг - 13.30 – 16.30 

 

 Первоочередной  приём  в  первый  класс: 

 дети  военнослужащих; 

 сотрудников  полиции; 
 органов  внутренних  дел, не  являющихся  сотрудниками  полиции; 

 Росгвардии; 

 УФСИН; 

 участников СВО 

Ребёнок имеет право преимущественного приёма на обучение по 

образовательной программе начального общего образование в МОУ СШ №  

24, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра. 

Родитель  пришёл  в  МОУ  СШ № 24  подавать заявление, какие 

документы у него попросят 

у всех в обязательном порядке: 

 удостоверение личности родителя (законного представителя) (обычно 

паспорт); если у вас доверенность (нотариально заверенная) на право 
представлять интересы ребёнка; 

 свидетельство о рождении ребёнка (копия и оригинал); 
 свидетельство о регистрации по месту жительства/пребывания 

ребёнка на закреплённой территории, при подаче документов с 

29.03.2024 г. по 30.06.2024 г. (копия и оригинал) 

если вы имеете льготу при поступлении: 

 справку с места работы родителя, если вы имеете право 
первоочередного приёма; 



 копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных 
брата и (или) сестры (в случае использования права 

преимущественного приёма на обучение по образовательной 

программе начального общего образования в школе, в которой 

обучаются полнородные и неполнородные брат и (или) сестра;  

если вы опекун ребёнка: 

 копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства; 

если родитель или ребёнок не является гражданином России: 

 документ, подтверждающий родство с ребёнком; 

 вид на жительство ребёнка. 

Сколько лет должно быть ребенку 

На момент поступления в школу ребенку должно быть не менее 6,5 лет и не 

более 8 лет. Если ребенок младше 6,5 лет, то у него не должно быть 

противопоказаний для посещения школы по состоянию здоровья. Родители 

вправе обратиться с заявлением в школу, чтобы их ребенка зачислили 

в первый класс раньше 6,5 лет или позже 8 лет. Но предварительно им 

необходимо получить разрешение от учредителя школы, подтверждающее 

готовность ребенка до 6,5 лет к прохождению образовательной программы.  

Председатель комиссии по приему заявлений:  

Ушкалова Елена Николаевна, директор МОУ СШ № 24 

Ответственный за приём заявлений: 

Сеничкина Елена Вячеславовна, заместитель директора, кабинет №43, телефон (8442) 

44-90-67 

Секретарь комиссии по приему заявлений:  

Козлова Валентина Александровна, секретарь, телефон (8442) 44-90-68 

 


